

Antreprenor Medalmir SRL  
 (denumirea)

Investitor DIRECTIA GENERALA LOCATIV-  
 COMUNALA SI AMENAJARE A  
 CONSILIULUI MUNICIPAL CHISINAU  
 (denumirea)

Obiect **Amenajarea scuarului din str. George  
 Cosbuc**

Valoarea lucrarilor executate  
**547 165,25 lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe august\_an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de amenajare</b>				
		<b>1.1. Cisnea</b>				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,02	1 452,00 0,00	29,04 0,00
	2952260003 521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,088	330,00	29,04
2	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,02	247,50 0,00	4,95 0,00
	2952260003 554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,015	330,00	4,95
3	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - B250	m3	1,80	1 037,58 162,38	1 867,65 292,29
	7123010010 200	Betonist	h-om	6,39	41,11	262,693
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,72	41,11	29,599
	2651122100 397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	518,868	1,60	830,189
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,389	160,00	222,24
	1421102200 290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,279	275,00	351,725
	2952260003 540	Buldozer	h-ut	0,032	330,00	10,56
	2952270003 100	Vibrator de adincime	h-ut	1,08	55,00	59,40
	3410520006 752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,45	225,00	101,25
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,03	1 452,00	43,56

1	2	3	4	5	6	7
		naturala descarcare in depozit teren catg. II.			0,00	0,00
	2952260003 521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,132	330,00	43,56
5	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,03	242,00 0,00	7,26 0,00
	2952260003 554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,022	330,00	7,26
6	DI134 k=0.7	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm (pietris spalat de riu)	100m2	0,28	5 928,89 142,11	1 660,09 39,79
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,968	41,11	39,794
	1141112220 1661	pietris spalat de riu	m3	3,704	350,00	1 296,40
	1141112220 17521	pietris spalat de riu	m3	0,294	350,00	102,90
	2141112220 1645	pietris spalat de riu	m3	0,196	350,00	68,60
	1120206201 0361	Savura	m3	0,196	150,00	29,40
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,008	225,00	1,80
	2952260003 552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,051	330,00	16,83
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,22	125,00	27,50
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,531	125,00	66,375
	2952270007 6111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,021	500,00	10,50
		<b>Total capitul:</b>				3 612,55
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				332,08
		<b>Total capitul:</b>				3 612,55
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				332,08
		<b>2. Amenajare</b>				
		<b>2.1. Lucrari de desfiintare</b>				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	387,00	13,16 13,16	5 091,06 5 091,06
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	123,84	41,11	5 091,062
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	32,70	125,88 65,78	4 116,20 2 150,88
	9310060019 930	Muncitor	h-om	52,32	41,11	2 150,875
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,625	225,00	140,625
	2952270003 370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,343	36,00	912,348
	1234000250 6	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	25,343	36,00	912,348
9	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (h=5 cm)	m2	363,00	12,33 12,33	4 476,88 4 476,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	108,90	41,11	4 476,879
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	46,00	168,79 140,60	7 764,17 6 467,43
	7123010010 200	Betonist	h-om	96,60	41,11	3 971,226
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	60,72	41,11	2 496,199
	2912340002 509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	13,34	55,00	733,70
	2952270003 370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	13,34	36,00	480,24
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	6,90	12,00	82,80
11	TsH91A k=0.5	Instalarea banci pe 2 picioare (demontarea bancii)	buc	23,00	148,00 148,00	3 403,91 3 403,91
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	21,85	41,11	898,254
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	5,175	41,11	212,744
	7123011000 200	Betonist	h-om	55,775	41,11	2 292,91
12	TsH91B k=0.5	Instalarea urne (demontare cos gunoi)	buc	8,00	121,28 121,28	970,20 970,20
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	2,40	41,11	98,664
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	1,80	41,11	73,998
	7123011000 200	Betonist	h-om	19,40	41,11	797,534
13	TsH91A k=0.8	Instalarea banci pe 2 picioare (demontare instalatii de joaca)	buc	8,00	236,79 236,79	1 894,35 1 894,35
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	12,16	41,11	499,898
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	2,88	41,11	118,397
	7123011000 200	Betonist	h-om	31,04	41,11	1 276,054
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,15	858,00 0,00	986,70 0,00
	2952260003 501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,99	330,00	986,70
15	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	303,00	40,95 0,00	12 407,85 0,00
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	55,146	225,00	12 407,85
		<b>Total capitol:</b>				41 111,32
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				24 454,71

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.2. Lucrari de terasament</b>			904,18	4 846,38
16	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	5,36	0,00	0,00
	2952260003 553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	14,686	330,00	4 846,38
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,36	742,50 0,00	3 979,80 0,00
	2952260003 501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,06	330,00	3 979,80
18	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	883,74	12,85 0,00	11 353,95 0,00
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	50,462	225,00	11 353,95
19	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m (desfiintare gura camin existent)	m3	0,90	728,03 713,26	655,23 641,93
	7124010010 700	Dulgher	h-om	0,72	41,11	29,599
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	14,895	41,11	612,333
	2952270007 602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,36	36,00	12,96
	2811230002 214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,225	1,50	0,338
20	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (incarcarea)	100 m3	0,01	858,00 0,00	8,58 0,00
	2952260003 501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,026	330,00	8,58
21	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	2,25	12,80 0,00	28,80 0,00
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,128	225,00	28,80
22	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m (prelungirea gurii caminului , Beton C12,5)	m3	0,17	4 041,12 181,12	686,99 30,79
	7124010010 7001	Dulgher	h-om	0,587	41,11	24,132
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,162	41,11	6,66
	2663102100 897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,18	1 150,00	207,00
	2664102101 206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,004	700,00	2,80
	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,856	1,60	2,97

1	2	3	4	5	6	7
	2030122928 335	Panouri cofraj	m2	2,189	200,00	437,80
	2952270003 716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,085	55,00	4,675
	2952270007 602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,026	36,00	0,936
	2811230001 303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,016	1,50	0,024
23	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,06	1 586,67 570,67	95,20 34,24
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	0,583	41,11	23,967
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	0,25	41,11	10,277
	2663102100 957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,025	1 150,00	28,75
	2010102915 572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,008	200,00	1,60
	2664102101 196	Mortar -ciment M 50	m3	0,005	700,00	3,50
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	160,00	1,60
	2651122100 4022	Ciment M-400	kg	0,048	1,60	0,077
	3410520001 373	Automacara 5 tf	h-ut	0,113	225,00	25,425
24		KIQO-1	buc	3,00	330,00 0,00	990,00 0,00
	2753272	KIQO - 1	buc	3,00	330,00	990,00
25	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare din elemente prefabricate din beton, avind adincimea de 2-4 m (prelungirea gurii caminului , Beton C12,5)	m3	0,45	4 039,53 180,89	1 817,79 81,40
	7124010010 7001	Dulgher	h-om	1,553	41,11	63,844
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,427	41,11	17,554
	2663102100 897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,477	1 150,00	548,55
	2664102101 206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,009	700,00	6,30
	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,913	1,60	7,861
	2030122928 335	Panouri cofraj	m2	5,794	200,00	1 158,80
	2952270003 716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,225	55,00	12,375
	2952270007 602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,068	36,00	2,448
	2811230001 303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,041	1,50	0,061
26	AcE07D k=0.6	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (demontare capace)	buc	14,00	27,13 27,13	379,86 379,86
	7129090010 600	Drenor-canalist	h-om	9,24	41,11	379,856
27	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la	buc	14,00	77,53	1 085,42

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (montarea capacelor existente)			45,22	633,09
	7129090010 600	Drenor-canalist	h-om	15,40	41,11	633,094
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	204,204	1,60	326,726
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,785	160,00	125,60
		<b>Total capitul:</b>				25 928,00
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				1 801,31
		<b>2.3. Imbracaminte rutiera si pietonala</b>				
		<b>2.3.1. Imbracaminte rutiera</b>				
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	54,70	457,41 24,67	25 020,51 1 349,23
	7129020012 800	Pavator	h-om	32,82	41,11	1 349,23
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,104	275,00	3 053,60
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	66,679	275,00	18 336,725
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,297	225,00	516,825
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,113	125,00	1 764,125
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (h=80 mm)	m2	391,00	184,81 24,50	72 259,36 9 580,11
	7129020012 800	Pavator	h-om	226,858	41,11	9 326,132
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	6,178	41,11	253,978
	2651122100 027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	625,60	1,60	1 000,96
	2651122100 442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 161,20	1,60	8 257,92
	1266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare (h=80 mm)	m2	396,865	127,00	50 401,855
	1421102200 546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,955	160,00	312,80
	1421102200 547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,858	160,00	2 377,28
	2881116002 701	Disc pentru taiat placi	buc	7,82	42,00	328,44
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP 100.30.15)	m	179,00	135,88 12,33	24 322,37 2 207,61
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	21,48	41,11	883,043
	7129020012 800	Pavator	h-om	32,22	41,11	1 324,564
	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	182,58	1,60	292,128
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,537	160,00	85,92
	2666122800 325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	179,895	120,83	21 736,713

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total capitol:</b>				121 602,24
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				13 136,95
		<b>2.3.2. Imbracaminte pietonala</b>				
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	188,40	60,20 10,52	11 341,66 1 982,73
	9310060019 930	Muncitor	h-om	48,23	41,11	1 982,735
	1411122201 6601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	32,782	275,00	9 015,05
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,751	125,00	343,875
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (h=60 mm)	m2	730,00	164,87 24,50	120 352,59 17 886,14
	7129020012 800	Pavator	h-om	423,546	41,11	17 411,976
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	11,534	41,11	474,163
	2661112800 655	Placi din beton, pentru trotuare (h=60 mm)	m2	740,95	115,00	85 209,25
	2651122100 027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 168,00	1,60	1 868,80
	2651122100 442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 745,10	1,60	9 192,16
	1421102200 546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,65	160,00	584,00
	1421102200 547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,244	160,00	4 999,04
	2881116002 701	Disc pentru taiat placi	buc	14,60	42,00	613,20
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP 100.20.8)	m	261,00	74,74 12,33	19 508,44 3 218,91
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	31,32	41,11	1 287,565
	7129020012 800	Pavator	h-om	46,98	41,11	1 931,348
	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	266,22	1,60	425,952
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,783	160,00	125,28
	2266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x20x8	m	262,305	60,00	15 738,30
34	CL21B	Protectia muchiiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier si rama din otel lat la canale si camine (Fisie de bordura din placa de otel 20x0.6 m, GOST 19903-74)	m	80,00	71,02 53,44	5 681,84 4 275,44
	7214240021 810	Lacatus CM	h-om	92,00	41,11	3 782,12
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	12,00	41,11	493,32
	2811236301 000	Confecții metalice pentru protectia muchiiilor la canale in pardoseala si a caminelor	m	80,00	15,00	1 200,00
	2873155901 200	Electrozi pentru sudura	kg	1,60	33,00	52,80
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,00	1,60	153,60

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				156 884,53
		<b>Total capitol:</b>				27 363,22
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				278 486,77
		<b>Total capitol:</b>				40 500,17
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				345 526,09
		<b>66 756,19</b>				
		<b>3. Retele apeduct - Sistemul A1, C2</b>				
		<b>3.1. Lucrari de terasament</b>				
35	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,44	676,50 0,00	297,66 0,00
	2952260003 501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,902	330,00	297,66
36	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,00	84,69 84,69	169,37 169,37
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	4,12	41,11	169,373
37	TsC18A1 k=0.85	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,05	587,40 0,00	29,37 0,00
	2952260003 553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,089	330,00	29,37
38	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,05	580,80 0,00	29,04 0,00
	2952260003 501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,088	330,00	29,04
39	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	8,91	17,10 0,00	152,32 0,00
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,677	225,00	152,325
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,60	12,74 12,74	109,60 109,60
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	2,666	41,11	109,599
41	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	8,60	30,83 30,83	265,16 265,16
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	6,45	41,11	265,159
42	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu	100 m3	0,32	359,91	115,17



1	2	3	4	5	6	7
		senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm			0,00	0,00
	2952260003 553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,349	330,00	115,17
43	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint neceoziv	100 m3	0,32	1 069,09 362,53	342,11 116,01
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	2,822	41,11	116,012
	2952270004 021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,325	68,00	226,10
		<b>Total capitol:</b>				1 509,80
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				660,14
		<b>3.2. Conducte</b>				
44	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm PE 100 SDR 17	m	9,50	37,37 2,22	355,05 21,09
	7136080025 000	Montator conducte	h-om	0,342	41,11	14,06
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,171	41,11	7,03
	1252121671 00011	Teava polietilena 25 mm PE 100 SDR 17	m	9,528	25,00	238,20
	2513206621 5001	Banda de avertizare	m	10,26	1,00	10,26
	3410440005 604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,38	225,00	85,50
45	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20 mm PE 100 SDR 17	m	20,50	34,37 2,22	704,49 45,51
	7136080025 000	Montator conducte	h-om	0,738	41,11	30,339
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,369	41,11	15,17
	2252121671 00011	Teava polietilena 20 mm PE 100 SDR 17	m	20,561	22,00	452,342
	2513206621 5001	Banda de avertizare	m	22,14	1,00	22,14
	3410440005 604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,82	225,00	184,50
		<b>Total capitol:</b>				1 059,54
		<b>Total Inklusiv salariu</b>				66,60
		<b>3.3. Camine</b>				
46	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,37	1 381,78 435,77	1 893,04 597,00
	7136050012 000	Instalator alimentari apa	h-om	9,864	41,11	405,509
	9310060019 922	Muncitor deservire	h-om	4,658	41,11	191,49
	2663102100 933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,185	1 150,00	212,75
	2010102915 572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,167	250,00	41,75
	2664102101 196	Mortar -ciment M 50	m3	0,014	700,00	9,80

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201 752	Piatra sparta	m3	0,314	300,00	94,20
	2664102101 126	Var	kg	0,153	4,00	0,612
	2874145893 787	Cuie de constructii	kg	0,111	14,00	1,554
	2010102906 951	Bara de lemn	m3	0,006	2 500,00	15,00
	3410520001 373	Automacara 5 tf	h-ut	2,789	330,00	920,37
47	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJD 10	buc	2,00	400,00 0,00	800,00 0,00
	2661126433 1010	Placi prefabricate pt. camine KIJD-10 (0,18 m3)	buc	2,00	400,00	800,00
48	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJ 10-6	buc	3,00	300,00 0,00	900,00 0,00
	2661126433 1011	Inel prefabricat pt. camine KIJ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	300,00	900,00
49	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJ 10-9	buc	1,00	430,00 0,00	430,00 0,00
	2661126433 0012	Inel prefabricat pt. camine KIJ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,00	430,00	430,00
50	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJI 1-10-2	buc	2,00	120,00 0,00	240,00 0,00
	2661126433 1014	Placi prefabricate pt. camine KIJI-10-1(0,10 m3)	buc	2,00	120,00	240,00
51	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJO-1	buc	2,00	55,00 0,00	110,00 0,00
	2661126433 0911	Inel de reazem KIJO-1(0,02 m3)	buc	2,00	55,00	110,00
52	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJ 7-3	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
	2661126433 0913	Inel prefabricat pt. camine KIJ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	75,00	75,00
53	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat	buc	2,00	715,00	1 430,00

1	2	3	4	5	6	7
		ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului - Capac			0,00	0,00
	2875274200 001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,00	715,00	1 430,00
54	AcE10A	Scara	kg	41,20	11,27 0,00	464,33 0,00
	2874145893 787	Cuie de constructii	kg	3,345	14,00	46,83
	2010102906 951	Bara de lemn	m3	0,167	2 500,00	417,50
55	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,04	434,25 157,25	17,37 6,29
	7141020013 400	Vopsitor industrial	h-om	0,153	41,11	6,29
	2430116103 218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,208	52,00	10,816
	2320166200 676	White spirit	kg	0,014	19,00	0,266
56	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,04	2 170,00 222,00	86,80 8,88
	7122050013 400	Zidar	h-om	0,179	41,11	7,359
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,037	41,11	1,521
	2640112302 501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	15,76	4,50	70,92
	2664102101 101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,01	700,00	7,00
57	CF07C1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	11,60	40,51 34,94	469,86 405,35
	7122050013 400	Zidar	h-om	8,70	41,11	357,657
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	1,16	41,11	47,688
	2651122100 402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,68	1,60	42,688
	2652102100 737	Var hidratat	kg	1,972	4,00	7,888
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,081	160,00	12,96
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	12,00	0,144
	2952270003 817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,023	36,00	0,828
		<b>Total capitol:</b>				
		<b>Total</b>				6 916,40

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>Total capitul:</b>				1 017,52
		<b>Total</b>				9 485,74
		<b>Inclusiv salariu</b>				1 744,26
<b>Total proces-verbal:</b>						
		Прямые затраты	lei			358 624,38
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			15 487,32
		Transportarea materialelor	7,00 %			17 346,95
		Cheltuieli de regie	12,00 %			46 975,04
		Beneficiul de deviz	4,00 %			17 537,35
		Total	100,00 +			455 971,04
		TVA	20,00 %			91 194,21
						547 165,25
		<b>TOTAL:</b>				68 832,53

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

(denumirea)

(functia, semnatura, numele, prenumele)  
L.S.

APROBAT:

DIRECTIA GENERALA LOCATIV-COMUNALA SI AMENAJARE A  
CONSILIULUI MUNICIPAL CHISINAU

SRL MEDALMIR

(denumirea)

(functia, semnatura, numele,

